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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000041/2014 

do Komisji 
art. 115 Regulaminu PE 

Marie-Thérèse Sanchez-Schmid, Agnès Le Brun, Seán Kelly, Rosa Estaràs Ferragut, Alain 

Lamassoure, Alain Cadec, Jim Higgins, Marco Scurria, Dominique Vlasto, Nuno Teixeira 
w imieniu grupy PPE 

Przedmiot: Powodzie i ekstremalne warunki pogodowe w Europie 

Od końca grudnia 2013 r. Francję, Hiszpanię, Włochy, Irlandię, Portugalię i Wielką Brytanię nawiedziły 
liczne burze, powodując szkody materialne i straty w ludziach. 

We Francji w wyniku poważnych powodzi najbardziej ucierpiały następujące regiony: Bretania, 
Akwitania i Var. W Irlandii burze spowodowały największe straty od 50 lat na południowych i 
zachodnich wybrzeżach oraz na rozległych obszarach wewnątrz kraju. Również południowa i 
zachodnia Anglia oraz Walia przeżyły najgorsze powodzie od dziesięcioleci. Ekstremalne warunki 
pogodowe i powodzie spowodowały szkody również na północy Hiszpanii, zwłaszcza w Galicji, Asturii, 
Kantabrii i Kraju Basków. Poważnie ucierpiały też włoskie regiony Lazio, Emilia Romagna, Toskania i 
Veneto. W Portugalii wybrzeże poważnie ucierpiało w wyniku gwałtownych burz, porywistych wiatrów i 
zakłóceń pochodzących od morza, co spowodowało również poważne powodzie i różnego rodzaju 
szkody materialne.  

1. Jakiej pomocy finansowej, technicznej i ludzkiej może udzielić UE poszkodowanej ludności?  

2. Czy według Komisji te katastrofy będą się kwalifikować do wsparcia z Funduszu Solidarności Unii 
Europejskiej (FSUE)? Czy Komisja zastosuje elastyczną interpretację progu szkód w ramach 
regionalnego działu FSUE, aby zapewnić, że poszkodowane państwa członkowskie nie zostaną 
wyłączone z dostępu do funduszu wskutek niewłaściwej interpretacji wymogów dotyczących 
progu szkód?  

3. Jakie mechanizmy bądź strategie stosuje się obecnie, aby zapobiegać konsekwencjom klęsk 
żywiołowych i radzić sobie z nimi? Czy Komisja zamierza dalej rozwijać takie strategie?  

4. Czy w ramach negocjacji nad umowami o partnerstwie w zakresie polityki spójności na lata 2014-
2020 Komisja zachęca państwa członkowskie, by inicjowały strategie prewencyjne, zarządzanie 
ryzykiem i odbudowę poszkodowanych obszarów? 

5. W jaki sposób omawiany obecnie przez Parlament i Radę przegląd rozporządzenia (WE) nr 
2012/2002 ustanawiającego Fundusz Solidarności Unii Europejskiej może pomóc w 
skuteczniejszym reagowaniu na takie katastrofy, skoro budżet FSUE na lata 2014-2020 
zmniejszono o połowę w porównaniu do obecnego okresu? 
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